
 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 08 de Agosto de 2023                                                                                               Edição Nº: 939

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

CNPJ Nº 01.615.393/0001-00 
Av. Padre Gualter Farias Negrão nº 40 – Fone: 043.3125-2000 

CEP: 86.855-000 – CRUZMALTINA – PARANÁ 
www.cruzmaltina.pr.gov.br 

 
 

 
 

COMUNICADO  
 
NATAL CASAVECHIA, Prefeito do Município de CRUZMALTINA, Estado do Paraná, nos termos 
do Artigo 165 da Constituição Federal, do artigo 48, Parágrafo Único, da Lei Complementar nº 
101/2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal e nos artigos 43, 44 e 45 da Lei Federal 10.257/2001 – 
Estatuto das Cidades, COMUNICA as entidades civis organizadas e a população em geral para 
participarem da: 
 

ALTERAÇÃO DA DATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA 
 

Com o objetivo de apresentar e debater Metas e Ações relativas à LOA - LEI ORÇAMENTÁRIA 
ANUAL 2024, que será realizada com a presença dos vereadores e secretários (as) municipais: 
 
Local: Auditório da Câmara Municipal. 
 
Data: 21 de agosto de 2023. 
 
Horário: às 17h00min. 
 
 
Por este ato, ficam as entidades civis organizadas e a população em geral de CRUZMALTINA 
convidadas a participar da audiência pública. 
 
 
 
 
 

      CRUZMALTINA, 08 de agosto de 2023. 
 
 
 
 
 

NATAL CASAVECHIA 
PREFEITO 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/08/2023 às 22:44:34

                             1 / 25



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 08 de Agosto de 2023                                                                                               Edição Nº: 939

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CRUZMALTINA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ 01.615.393/0001-00 

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO N º 40 CEP – 86.855.000 - CRUZMALTINA 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO 

REPUBLICAÇÃO POR ERRO 

Dispensa N.º 24/2023 
Contrato Administrativo n.º 135/2023 

 

CONTRATANTE: Município de Cruzmaltina, Estado do Paraná, com sede à 
Avenida Padre Gualter Farias Negrão, 40, inscrito no CGC/MF nº 
01.615.393/0001-00, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno 
exercício de seu mandato e funções, Sr. NATAL CASAVECHIA, portador da 
Cédula de Identidade RG nº 3.791.831-5 e CPF/MF sob o nº 726.831.809-00 

FORNECEDOR:  MANSOUR E MANSOUR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com 
endereço à Rua Ismael Pinto Siqueira nº 606, inscrita no CNPJ/MF sob n.º. 
02.024.673/0001-07, doravante denominada CONTRATADA no valor de R$ 
3.000,00 (Três mil reais).  

OBJETO: Aquisição de materiais para instalação de padrão elétrico em 

atendimento à Secretaria Municipal de Serviços Urbanos de Cruzmaltina/PR. 

VALOR: R$ 14.014,00 (Quatroze mil e quatroze reais), cujo pagamento correrá à 
conta dos recursos proveniente do Recursos Orçamentários: 

  

Cód. 
Reduzido 

Uni. Orçam. Proj./Ativ. Elemento Desp. Fonte  

484 14.002.15.452.0007 2008 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo 1000 

 

 

 

Cruzmaltina, 07 de Agosto de 2023. 

 

 
Natal Casavechia 

PREFEITO MUNICIPAL 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/08/2023 às 22:44:34

                             2 / 25



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 08 de Agosto de 2023                                                                                               Edição Nº: 939

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 160/2023 

 

O Prefeito do Município de Cruzmaltina, Estado do 
Paraná, o senhor NATAL CASAVECHIA no uso 
de suas atribuições legais: 

 

RESOLVE: 

 
Art.1º - Conceder ao(a) servidor(a) PÚBLICO 

MUNICIPAL, o(a) senhor (a) FABIO JOSE HEMENIUK , ocupante do cargo de 
SEC. MUN. ADMINISTRAÇÃO, 30 (trinta) dias de férias entre os dias 21/08/2023 à 
19/09/2023, referente ao período aquisitivo de 04/08/2022 à 03/08/2023. 
 

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, Revogadas as disposições em contrário. 
Registre-se e publique-se; 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, 
ESTADO DO PARANÁ, 08/08/2023. 
 

 

 

 

 

 

 

 

NATAL CASAVECHIA 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA Estado do Paraná 

CNPJ 01.615.393/0001-00 Av. Padre Gualter Farias Negrão 

nº 40 - Fone 043.3125-2000 CEP: 86.855-000 – 

CRUZMALTINA – PARANÁ 

www.cruzmaltina.pr.gov.br 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/08/2023 às 22:44:34

                             3 / 25



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 08 de Agosto de 2023                                                                                               Edição Nº: 939

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

CNPJ Nº 01.615.393/0001-00 
Av. Padre Gualter Farias Negrão nº 40 - Fone 043.3125.20.00 

CEP: 86.855-000 – CRUZMALTINA – PARANÁ 
www.cruzmaltina.pr.gov.br 

 

PORTARIA Nº 161/2023 
 

SÚMULA: Nomeia comissão de avaliação 
para fins de verificar de amostras 
decorrente de processo licitatório e dá 
outras providências. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL de Cruzmaltina, Estado do Paraná, Sr. 

Natal Casavechia, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei, 
resolve: 

 
Art. 1º –  Nomear comissão de avaliação para procedimento 

licitatório cujo objeto é a aquisição parcelado de fraldas para o consumo e 
distribuição no Centro Municipal de Educação Infantil-CMEI do Município de 
Cruzmaltina, no qual a exigência de demonstrações dos objetos ofertados. 

 
Art. 2º - Para compor a mencionada comissão ficam designados os 

seguintes servidores: 
 
Presidente: Laurinda Gomes de Lima; 
Membro: Cristiane Costa de Abreu; 
Membro: Camilla Pastore Anizelli; 
 
Art. 3º - A comissão de avaliação será responsável por verificar a 

aceitabilidade, através de laudo de aprovação ou reprovação dos objetos.  
 

Art. 4º - Somente se o laudo apontar pela aprovação do objeto 
analisado a licitante com status provisório de vencedora alcançará 
o status definitivo e, assim, terá direito a sua adjudicação no certame licitatório. 

 
Art. 5º - O laudo de aprovação ou reprovação do objeto deve, 

obrigatoriamente, ser assinado pelos 03 (três) servidores indicados no artigo 2º. 
 
Art. 6º - Este Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Edifício da Prefeitura do Município de Cruzmaltina, aos 08 dias de agosto de 
2023. 
 
 
 

Natal Casavechia 
Prefeito Municipal 

 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/08/2023 às 22:44:34

                             4 / 25



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 08 de Agosto de 2023                                                                                               Edição Nº: 939

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUMZLATINA 
ESTADO DO  PARANA CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Adm Nrº              : 50/2023 
b) Licitação Nrº             :            01/2023 
c) Modalidade                :            Leilão: 
d) Data Homologação   : 27/07/2023 
e) Objeto Homologado  : Alienação de bens inservíveis pertencentes ao patrimônio do Município de 

CRUZMATINA – Paraná. 
  

 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: ANDERSON ANTONIO BARBIERI 
CNPJ/CPF: 015.458.469-01 
 
lote Descrição Quant

. 
Valor Unit. Valor. Total 

14 Marca/Modelo: M.BENZ/L 1318 
Ano de fabricação/modelo: 2007/2007 
Combustível: DIESEL 
Cor: BRANCA 
Placa: APJ-7787 
RENAVAM: 0094.123197-6 
Descrição do Bem (leiloeiro): Veiculo em bom estado, com 
aprox. 166.000 KM, parou funcionando com a cabine amaçada. 
Não foi possível avaliar as condições de funcionamento e 
demais problemas do bem. 

1,00 R$ 94.500,00 R$94.500,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 94.500,00 

 
 
 
 
Cruzmaltina, 27 de julho de 2023.  
 
 
                               _________________________  
                                 Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/08/2023 às 22:44:34

                             5 / 25



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 08 de Agosto de 2023                                                                                               Edição Nº: 939

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUMZLATINA 
ESTADO DO  PARANA CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Adm Nrº              : 50/2023 
b) Licitação Nrº             :            01/2023 
c) Modalidade                :            Leilão: 
d) Data Homologação   : 27/07/2023 
e) Objeto Homologado  : Alienação de bens inservíveis pertencentes ao patrimônio do Município de 

CRUZMATINA – Paraná. 
  

 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: DOUGLAS BORGES 
CNPJ/CPF: 166.053.748-78 
 
lote Descrição Quant

. 
Valor Unit. Valor. Total 

11 Marca/Modelo: IVECO/CITYCLASS 70C16 
Ano de fabricação/modelo: 2009/2009 
Combustível: DIESEL 
Cor: AMARELA 
Placa: ARK-2584 
RENAVAM: 0014.859634-7 
Descrição do Bem (leiloeiro): Interna e Externa em bom estado 
de conservação, faltando lanterna traseira. Não foi possível 
avaliar as condições de funcionamento e demais problemas do 
bem. 

1,00 R$ 24.500,00 R$24.500,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 24.500,00 

 
 
 
 
Cruzmaltina, 27 de julho de 2023.  
 
 
                               _________________________  
                                 Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/08/2023 às 22:44:34

                             6 / 25



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 08 de Agosto de 2023                                                                                               Edição Nº: 939

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUMZLATINA 
ESTADO DO  PARANA CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Adm Nrº              : 50/2023 
b) Licitação Nrº             :            01/2023 
c) Modalidade                :            Leilão: 
d) Data Homologação   : 27/07/2023 
e) Objeto Homologado  : Alienação de bens inservíveis pertencentes ao patrimônio do Município de 

CRUZMATINA – Paraná. 
  

 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: EDIVAN HENRIQUE DE PADUA  
CNPJ/CPF: 061.067.709-80 
 
lote Descrição Quant

. 
Valor Unit. Valor. Total 

17 Marca/Modelo: TRATOR MASSEY FERGUNSSON 275 
Ano de fabricação/modelo: 1998 
Combustível: DIESEL 
Cor: VERMELHO 
Descrição do Bem (leiloeiro): Em bom estado, pneus ruins, com 
aprox. 8.295 horas, podendo estar faltando peças. Não foi 
possível avaliar as condições de funcionamento e demais 
problemas do bem. 

1 R$52.600,00 R$52.600,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 52.600,00 

 
 
 
 
Cruzmaltina, 27 de julho de 2023.  
 
 
                               _________________________  
                                 Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/08/2023 às 22:44:34

                             7 / 25



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 08 de Agosto de 2023                                                                                               Edição Nº: 939

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUMZLATINA 
ESTADO DO  PARANA CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Adm Nrº              : 50/2023 
b) Licitação Nrº             :            01/2023 
c) Modalidade                :            Leilão: 
d) Data Homologação   : 27/07/2023 
e) Objeto Homologado  : Alienação de bens inservíveis pertencentes ao patrimônio do Município de 

CRUZMATINA – Paraná. 
  

 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: FELIPE FRANÇA SILVANO 
CNPJ/CPF: 058.873.718-62 
 
lote Descrição Quant

. 
Valor Unit. Valor. Total 

13 Marca/Modelo: VW/14-140 
Ano de fabricação/modelo: 1988/1988 
Combustível: DIESEL 
Cor: BRANCA 
Placa: AEZ-5442 
RENAVAM: 0052.190435-8 
Espécie/Tipo: CARGA / CAMINHAO 
Descrição do Bem (leiloeiro): Interna e Externa em 
regular estado, pneus ruins, parou funcionando. 

1,00 R$ 41.000,00 R$41.000,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 41.000,00 

 
 
 
 
Cruzmaltina, 27 de julho de 2023.  
 
 
                               _________________________  
                                 Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/08/2023 às 22:44:34

                             8 / 25



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 08 de Agosto de 2023                                                                                               Edição Nº: 939

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUMZLATINA 
ESTADO DO  PARANA CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Adm Nrº              : 50/2023 
b) Licitação Nrº             :            01/2023 
c) Modalidade                :            Leilão: 
d) Data Homologação   : 27/07/2023 
e) Objeto Homologado  : Alienação de bens inservíveis pertencentes ao patrimônio do Município de 

CRUZMATINA – Paraná. 
  

 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: GILSON ALVES DOS SANTOS    
CNPJ/CPF: 035.548.019-09 
 
lote Descrição Quant

. 
Valor Unit. Valor. Total 

27 Marca/Modelo: M.BENZ/OF 1318 
Ano de fabricação/modelo: 1991/1991 
Combustível: DIESEL 
Cor: VERDE 
Placa: BTS-8185 
RENAVAM: 0043.214492-7  
Descrição do Bem (leiloeiro): Interna e Externa em regular 
estado, pneus ruins, parou funcionando. Não foi possível avaliar 
as condições de funcionamento e demais defeitos presentes.  

1 R$25.500,00 R$25.500,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 25.500,00 

 
 
 
 
Cruzmaltina, 27 de julho de 2023.  
 
 
                               _________________________  
                                 Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/08/2023 às 22:44:34

                             9 / 25



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 08 de Agosto de 2023                                                                                               Edição Nº: 939

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUMZLATINA 
ESTADO DO  PARANA CNPJ: 01.615.393/0001-00 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Adm Nrº              : 50/2023 
b) Licitação Nrº             :            01/2023 
c) Modalidade                :            Leilão: 
d) Data Homologação   : 27/07/2023 
e) Objeto Homologado  : Alienação de bens inservíveis pertencentes ao patrimônio do Município de 

CRUZMATINA – Paraná. 
  

      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: INNVA BOMBAS INJETORAS E INJEÇÃO ELETRONICA DIESEL 
CNPJ/CPF: 21.776.120/0001-55 
 
lote Descrição Quant

. 
Valor Unit. Valor. Total 

15 Marca/Modelo: FORD/CARGO 1317 E 
Ano de fabricação/modelo: 2009/2009 
Combustível: DIESEL 
Cor: BRANCA 
Placa: ASQ-6890 
RENAVAM: 0021.248436-2 
Espécie/Tipo: CARGA / CAMINHAO 
Descrição do Bem (leiloeiro): Interna e Externa em bom estado, 
pneus ruins, parou com problema de embreagem e espiga do 
cardan, para-choque dianteiro quebrado. Não foi possível 
avaliar as condições de funcionamento e demais problemas do 
bem. 

1 R$ 85.500,00 R$85.500,00 

28 Marca/Modelo: IVECO/CITYCLASS 70C17 
Ano de fabricação/modelo: 2014/2014 
Combustível: DIESEL 
Cor: AMARELA 
Placa: AZI-2292 
Descrição do Bem (leiloeiro): Interna e Externa em bom estado, 
pneus bons, faltando lanterna traseira, para-choque dianteiro 
quebrado, parou funcionando. 21 lugares 

1 R$63.500,00 R$63.500,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 149.000,00 

Cruzmaltina, 27 de julho de 2023.  
 
 
                               _________________________  
                                 Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/08/2023 às 22:44:34

                            10 / 25



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 08 de Agosto de 2023                                                                                               Edição Nº: 939

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUMZLATINA 
ESTADO DO  PARANA CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Adm Nrº              : 50/2023 
b) Licitação Nrº             :            01/2023 
c) Modalidade                :            Leilão: 
d) Data Homologação   : 27/07/2023 
e) Objeto Homologado  : Alienação de bens inservíveis pertencentes ao patrimônio do Município de 

CRUZMATINA – Paraná. 
  

 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: JOCINEIA MARIA DE FIGUEREDO   
CNPJ/CPF: 551.685.151-34 
 
lote Descrição Quant

. 
Valor Unit. Valor. Total 

24 Marca/Modelo: Roçadeira p/ trator 
Descrição do Bem (leiloeiro): Faltando diferencial e 
facão. 

1 R$1.600,00 R$1.600,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 1.600,00 

 
 
 
 
Cruzmaltina, 27 de julho de 2023.  
 
 
                               _________________________  
                                 Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 

11

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/08/2023 às 22:44:34

                            11 / 25



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 08 de Agosto de 2023                                                                                               Edição Nº: 939

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUMZLATINA 
ESTADO DO  PARANA CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Adm Nrº              : 50/2023 
b) Licitação Nrº             :            01/2023 
c) Modalidade                :            Leilão: 
d) Data Homologação   : 27/07/2023 
e) Objeto Homologado  : Alienação de bens inservíveis pertencentes ao patrimônio do Município de 

CRUZMATINA – Paraná. 
  

 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: JOSE CARLOS DELFINO 
CNPJ/CPF: 668.742.039-91 
 
lote Descrição Quant

. 
Valor Unit. Valor. Total 

4 Marca/Modelo: FIAT/UNO MILLE ECONOMY 
Ano de fabricação/modelo: 2011/2011 
Combustível: ALCOOL/GASOLINA 
Cor: BRANCA 
Placa: ATS-6850 
RENAVAM: 0030.556904-0 
Descrição do Bem (leiloeiro): Interna e Externa em bom estado, 
pneus ruins, chassis ok, motor faltando peças. Não foi possível 
avaliar as condições de funcionamento e demais problemas do 
bem. 

1,00 R$ 11.600,00 R$11.600,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 11.600,00 

 
 
 
 
Cruzmaltina, 27 de julho de 2023.  
 
 
                               _________________________  
                                 Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

12

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/08/2023 às 22:44:34

                            12 / 25



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 08 de Agosto de 2023                                                                                               Edição Nº: 939

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUMZLATINA 
ESTADO DO  PARANA CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Adm Nrº              : 50/2023 
b) Licitação Nrº             :            01/2023 
c) Modalidade                :            Leilão: 
d) Data Homologação   : 27/07/2023 
e) Objeto Homologado  : Alienação de bens inservíveis pertencentes ao patrimônio do Município de 

CRUZMATINA – Paraná. 
  

 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: JOSE DANIEL MENEGUETTI 
CNPJ/CPF: 058.873.718-62 
 
lote Descrição Quant

. 
Valor Unit. Valor. Total 

12 Marca/Modelo: PUMA/4.T 
Ano de fabricação/modelo: 1990/1990 
Combustível: DIESEL 
Cor: BRANCA 
Placa: AAT-6032 
RENAVAM: 0052.385975-9 
Espécie/Tipo: CARGA / CAMINHAO 
Descrição do Bem (leiloeiro): Interna e Externa em ruim estado. 
Faltando motor, câmbio e Cardan. Não foi possível avaliar as 
condições de funcionamento e demais problemas do bem. 

1,00 R$ 7.000,00 R$7.000,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 7.000,00 

 
 
 
 
Cruzmaltina, 27 de julho de 2023.  
 
 
                               _________________________  
                                 Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 

13

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/08/2023 às 22:44:34

                            13 / 25



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 08 de Agosto de 2023                                                                                               Edição Nº: 939

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUMZLATINA 
ESTADO DO  PARANA CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Adm Nrº              : 50/2023 
b) Licitação Nrº             :            01/2023 
c) Modalidade                :            Leilão: 
d) Data Homologação   : 27/07/2023 
e) Objeto Homologado  : Alienação de bens inservíveis pertencentes ao patrimônio do Município de 

CRUZMATINA – Paraná. 
  

 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: LEANDRO LUIZ FERREIRA 
CNPJ/CPF: 061.565.589-00 
 
lote Descrição Quant

. 
Valor Unit. Valor. Total 

6 Marca/Modelo: VW/NOVO GOL TL MCV 
Ano de fabricação/modelo: 2018/2018 
Combustível: ALCOOL/GASOLINA 
Cor: BRANCA 
Placa: BCA-8071 
RENAVAM: 0114.744501-7 
Situação do veículo: BLOQUEIO POR INDISPONIBILIDADE 
ADMINISTRATIVA - ACIDENTE - MEDIA MONTA 
Descrição do Bem (leiloeiro): Possui motor e câmbio. Não foi 
possível avaliar as condições de funcionamento e demais 
problemas do bem. 

1,00 R$ 6.300,00 R$6.300,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 6.300,00 

 
 
 
 
Cruzmaltina, 27 de julho de 2023.  
 
 
                               _________________________  
                                 Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 

14

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/08/2023 às 22:44:34

                            14 / 25



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 08 de Agosto de 2023                                                                                               Edição Nº: 939

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUMZLATINA 
ESTADO DO  PARANA CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Adm Nrº              : 50/2023 
b) Licitação Nrº             :            01/2023 
c) Modalidade                :            Leilão: 
d) Data Homologação   : 27/07/2023 
e) Objeto Homologado  : Alienação de bens inservíveis pertencentes ao patrimônio do Município de 

CRUZMATINA – Paraná. 
  

 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: LUCIANO DE SOUZA SALES  
CNPJ/CPF: 007.314.979-96 
 
lote Descrição Quant

. 
Valor Unit. Valor. Total 

19 Marca/Modelo: TRATOR NEW HOLLAND 75E 
Ano de fabricação/modelo: 2007/2008 
Combustível: DIESEL 
Cor: AZUL 
Descrição do Bem (leiloeiro): Em bom estado de conservação, 
faltando bomba do hidráulico, pneus ruins, motor MWM, com 
aprox. 2.960 horas no horimetro. Não foi possível avaliar as 
condições de funcionamento e demais problemas do bem. 

1 R$75.000,00 R$75.000,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 75.000,00 

 
 
 
 
Cruzmaltina, 27 de julho de 2023.  
 
 
                               _________________________  
                                 Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 

15

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/08/2023 às 22:44:34

                            15 / 25



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 08 de Agosto de 2023                                                                                               Edição Nº: 939

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUMZLATINA 
ESTADO DO  PARANA CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Adm Nrº              : 50/2023 
b) Licitação Nrº             :            01/2023 
c) Modalidade                :            Leilão: 
d) Data Homologação   : 27/07/2023 
e) Objeto Homologado  : Alienação de bens inservíveis pertencentes ao patrimônio do Município de 

CRUZMATINA – Paraná. 
  

 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: LUIZ ANTONIO DE CAMARGOS 
CNPJ/CPF: 947.196.596-91 
 
lote Descrição Quant

. 
Valor Unit. Valor. Total 

5 Marca/Modelo: /CHEVROLET CLASSIC LS 
Ano de fabricação/modelo: 2013/2014 
Combustível: ALCOOL/GASOLINA 
Cor: BRANCA 
Placa: AXR-1877 
RENAVAM: 0059.203356-2 
Descrição do Bem (leiloeiro): Em péssimo estado, veiculo 
batido, faltando peças. 

1,00 R$ 4.800,00 R$ 4.800,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 4.800,00 

 
 
 
 
Cruzmaltina, 27 de julho de 2023.  
 
 
                               _________________________  
                                 Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

16

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/08/2023 às 22:44:34

                            16 / 25



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 08 de Agosto de 2023                                                                                               Edição Nº: 939

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUMZLATINA 
ESTADO DO  PARANA CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Adm Nrº              : 50/2023 
b) Licitação Nrº             :            01/2023 
c) Modalidade                :            Leilão: 
d) Data Homologação   : 27/07/2023 
e) Objeto Homologado  : Alienação de bens inservíveis pertencentes ao patrimônio do Município de 

CRUZMATINA – Paraná. 
  

 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: LUIZ THIAGO ROSA 
CNPJ/CPF: 29.764.517/0001-39 
 
lote Descrição Quant

. 
Valor Unit. Valor. Total 

9 Marca/Modelo: SCANIA 
Ano de fabricação/modelo: 1984/1985 
Combustível: DIESEL 
Cor: BRANCA 
Placa: LYX-7820 
RENAVAM: 0026.088347-6 
Descrição do Bem (leiloeiro): Interna e Externa em regular 
estado, motor Scania 111. Cor do veículo está divergente com 
registro no documento. Não foi possível avaliar as condições de 
funcionamento e demais problemas do bem. 

1,00 R$ 15.000,00 R$15.000,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 15.000,00 

 
 
 
 
Cruzmaltina, 27 de julho de 2023.  
 
 
                               _________________________  
                                 Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

17

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/08/2023 às 22:44:34

                            17 / 25



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 08 de Agosto de 2023                                                                                               Edição Nº: 939

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUMZLATINA 
ESTADO DO  PARANA CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Adm Nrº              : 50/2023 
b) Licitação Nrº             :            01/2023 
c) Modalidade                :            Leilão: 
d) Data Homologação   : 27/07/2023 
e) Objeto Homologado  : Alienação de bens inservíveis pertencentes ao patrimônio do Município de 

CRUZMATINA – Paraná. 
  

 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: MATHES HENRICK PALLISSER SILVA 
CNPJ/CPF: 21.776.120/0001-55 
 
lote Descrição Quant

. 
Valor Unit. Valor. Total 

16 Marca/Modelo: TRATOR MASSEY FERGUNSSON 275 TURBO 
Ano de fabricação/modelo: 1993 
Combustível: DIESEL 
Cor: VERMELHO 
Descrição do Bem (leiloeiro): Em bom estado, pneus ruins, 
podendo estar faltando peças. Não foi possível avaliar as 
condições de funcionamento e demais problemas do bem. 

1 R$ 46.500,00 R$46.500,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 46.500,00 

 
 
 
 
Cruzmaltina, 27 de julho de 2023.  
 
 
                               _________________________  
                                 Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 

18

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/08/2023 às 22:44:34

                            18 / 25



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 08 de Agosto de 2023                                                                                               Edição Nº: 939

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUMZLATINA 
ESTADO DO  PARANA CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Adm Nrº              : 50/2023 
b) Licitação Nrº             :            01/2023 
c) Modalidade                :            Leilão: 
d) Data Homologação   : 27/07/2023 
e) Objeto Homologado  : Alienação de bens inservíveis pertencentes ao patrimônio do Município de 

CRUZMATINA – Paraná. 
  

 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: MAYCOM NUNES VARELA 
CNPJ/CPF: 120.976.879-89 
 
lote Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

2 Marca/Modelo: GM/CORSA SUPER 
Ano de fabricação/modelo: 2002/2002 
Combustível: GASOLINA 
Cor: BRANCA 
Placa: AKD-8314 
RENAVAM: 0077.868911-5 
Descrição do Bem (leiloeiro):Interna e Externa em regular estado, 
faltando peças. Não foi possível avaliar as condições de funcionamento 
e demais problemas do bem. 

1,00 R$ 3.800,00 R$ 3.800,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 3.800,00 

 
 
 
 
Cruzmaltina, 27 de julho de 2023.  
 
 
                               _________________________  
                                 Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

19

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/08/2023 às 22:44:34

                            19 / 25



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 08 de Agosto de 2023                                                                                               Edição Nº: 939

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUMZLATINA 
ESTADO DO  PARANA CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Adm Nrº              : 50/2023 
b) Licitação Nrº             :            01/2023 
c) Modalidade                :            Leilão: 
d) Data Homologação   : 27/07/2023 
e) Objeto Homologado  : Alienação de bens inservíveis pertencentes ao patrimônio do Município de 

CRUZMATINA – Paraná. 
  

 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: RENE RODRIGUES   
CNPJ/CPF: 102.854.539-80 
 
lote Descrição Quant

. 
Valor Unit. Valor. Total 

23 Marca/Modelo: PÁ CARREGADEIRA YUTONG 937H 
Ano de fabricação/modelo: 2010 
Combustível: DIESEL 
Cor: AMARELA 
Descrição do Bem (leiloeiro): Em bom estado de conservação, 
parou com problema coroa e pinhão do diferencial 
(desmontado), problema na engrenagem do cubo da roda 
dianteira, para-brisa quebrado. 

1 R$15.500,00 R$15.500,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 15.500,00 

 
 
 
 
Cruzmaltina, 27 de julho de 2023.  
 
 
                               _________________________  
                                 Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 

20

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/08/2023 às 22:44:34

                            20 / 25



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 08 de Agosto de 2023                                                                                               Edição Nº: 939

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUMZLATINA 
ESTADO DO  PARANA CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Adm Nrº              : 50/2023 
b) Licitação Nrº             :            01/2023 
c) Modalidade                :            Leilão: 
d) Data Homologação   : 27/07/2023 
e) Objeto Homologado  : Alienação de bens inservíveis pertencentes ao patrimônio do Município de 

CRUZMATINA – Paraná. 
  

 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: THIAGO MIGUEL RZECZYCKI  
CNPJ/CPF: 063.832.379-77 
 
lote Descrição Quant

. 
Valor Unit. Valor. Total 

22 Marca/Modelo: PÁ CARREGADEIRA YUTONG 937H 
Ano de fabricação/modelo: 2010 
Combustível: DIESEL 
Cor: AMARELA 
Descrição do Bem (leiloeiro): Em bom estado de conservação, 
parou com problema coroa e pinhão do diferencial 
(desmontado), problema na engrenagem do cubo da roda 
dianteira, para-brisa quebrado. 

1 R$71.000,00 R$71.000,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 71.000,00 

 
 
 
 
Cruzmaltina, 27 de julho de 2023.  
 
 
                               _________________________  
                                 Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 

21

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/08/2023 às 22:44:34

                            21 / 25



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 08 de Agosto de 2023                                                                                               Edição Nº: 939

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUMZLATINA 
ESTADO DO  PARANA CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Adm Nrº              : 50/2023 
b) Licitação Nrº             :            01/2023 
c) Modalidade                :            Leilão: 
d) Data Homologação   : 27/07/2023 
e) Objeto Homologado  : Alienação de bens inservíveis pertencentes ao patrimônio do Município de 

CRUZMATINA – Paraná. 
  

 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: TRAS LOURDES RENT A CAR LTDA ME  
CNPJ/CPF: 02.784.661/0001-80 
 
lote Descrição Quant

. 
Valor Unit. Valor. Total 

10 Marca/Modelo: VOLVO/B10M 6X2 
Ano de fabricação/modelo: 1996/1997 
Combustível: DIESEL 
Cor: PRATA 
Placa: AGQ-2493 
RENAVAM: 0066.562043-8 
Situação do veículo: BLOQUEIO POR INDISPONIBILIDADE 
ADMINISTRATIVA - ACIDENTE - MEDIA MONTA 
Descrição do Bem (leiloeiro): Frente batida, com motor, cambio 
e diferencial. Não foi possível avaliar as condições de 
funcionamento e demais problemas do bem. 

1,00 R$ 10.700,00 R$10.700,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 10.700,00 

 
 
 
 
Cruzmaltina, 27 de julho de 2023.  
 
 
                               _________________________  
                                 Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 

22

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/08/2023 às 22:44:34

                            22 / 25



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 08 de Agosto de 2023                                                                                               Edição Nº: 939

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUMZLATINA 
ESTADO DO  PARANA CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Adm Nrº              : 50/2023 
b) Licitação Nrº             :            01/2023 
c) Modalidade                :            Leilão: 
d) Data Homologação   : 27/07/2023 
e) Objeto Homologado  : Alienação de bens inservíveis pertencentes ao patrimônio do Município de 

CRUZMATINA – Paraná. 
  

 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: VALDIR LEANDRO JUNIOR    
CNPJ/CPF: 389.100.188.60 
 
lote Descrição Quant

. 
Valor Unit. Valor. Total 

26 Marca/Modelo: 3 Cadeiras de Dentista 
Descrição do Bem (leiloeiro): Em bom estado de 
conservação. 

1 R$1.000,00 R$1.000,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 1.000,00 

 
 
 
 
Cruzmaltina, 27 de julho de 2023.  
 
 
                               _________________________  
                                 Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 

23

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/08/2023 às 22:44:34

                            23 / 25



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 08 de Agosto de 2023                                                                                               Edição Nº: 939

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUMZLATINA 
ESTADO DO  PARANA CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Adm Nrº              : 50/2023 
b) Licitação Nrº             :            01/2023 
c) Modalidade                :            Leilão: 
d) Data Homologação   : 27/07/2023 
e) Objeto Homologado  : Alienação de bens inservíveis pertencentes ao patrimônio do Município de 

CRUZMATINA – Paraná. 
  

 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: VILSON ROMÃO 
CNPJ/CPF: 006.153.499-43 
 
lote Descrição Quant

. 
Valor Unit. Valor. Total 

8 Marca/Modelo: M.BENZ/OF 1114 
Ano de fabricação/modelo: 1987/1987 
Combustível: DIESEL 
Cor: BRANCA 
Placa: BTT-8673 
RENAVAM: 0037.986232-8 
Espécie/Tipo: PASSAGEIRO / ONIBUS 
Descrição do Bem (leiloeiro): Em ruim estado, com motor, sem 
cambio. Não foi possível avaliar as condições de funcionamento 
e demais problemas do bem. 

1,00 R$ 10.000,00 R$10.000,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 10.000,00 

 
 
 
 
Cruzmaltina, 27 de julho de 2023.  
 
 
                               _________________________  
                                 Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

24

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/08/2023 às 22:44:34

                            24 / 25



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 08 de Agosto de 2023                                                                                               Edição Nº: 939

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUMZLATINA 
ESTADO DO  PARANA CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Adm Nrº              : 50/2023 
b) Licitação Nrº             :            01/2023 
c) Modalidade                :            Leilão: 
d) Data Homologação   : 27/07/2023 
e) Objeto Homologado  : Alienação de bens inservíveis pertencentes ao patrimônio do Município de 

CRUZMATINA – Paraná. 
  

 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: VIVIANE MARA LECHETA RISSI 
CNPJ/CPF: 003.589.889-50 
 
lote Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

3 Marca/Modelo: FIAT/UNO MILLE ECONOMY 
Ano de fabricação/modelo: 2011/2011 
Combustível: ALCOOL/GASOLINA 
Cor: BRANCA 
Placa: ATS-6743 
RENAVAM: 0030.570874-0 
Descrição do Bem (leiloeiro): Interna em ruim estado, externa 
em regular estado, faltando peças. Não foi possível avaliar as 
condições de funcionamento e demais problemas do bem. 

1,00 R$ 6.200,00 R$ 6.200,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 6.200,00 

 
 
 
 
Cruzmaltina, 27 de julho de 2023.  
 
 
                               _________________________  
                                 Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

25

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/08/2023 às 22:44:34

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            25 / 25

http://www.tcpdf.org

		2023-08-08T22:44:34-0300




